



Frisch gekrönt: Die Schützenmajestäten Klein Ilsede 2023.

FOTO: PRIVAT

Schützenfest Klein Ilsede: Tolle Stimmung und neue Majestäten

Premiere: Das Schießen der ehemaligen Könige auf die **Kaiserscheibe**

VON NIKLAS ENGELKING

Peine. Traditioneller Festumzug, zünftige Zeltparty, rasante Autoscooter-Fahrt und mehr: Beim Schützenfest in Klein Ilsede ist es kürzlich hoch hergegangen.

Auftakt war der Umzug zum Abholen der Vereinsvorstände und der Schützen, der auf dem

Festplatz startete. Gemeinsam zogen alle dann zum Stechen um die Vereins-scheiben zurück ins Festzelt. Danach sorgte DJ Schoppe bei den Gästen für Partystimmung.

Einen Tag später proklamierte das Dorf seine neuen Könige. Zudem wurden die neuen Schützenscheiben einen weite- ren Tag später angenagelt.

Das Wetter spielte die aller- meiste Zeit gut mit. Auch ein kurzer Schauer hat der Stim- mung nicht geschadet. Melanie Thiliant und ihr Team bewir- teten die Besucherinnen und Be- sucher mit ihrem Zeltbetrieb.

Eine Premiere war in diesem Jahr das Schießen der ehemali- gen Könige auf die Kaiserschei- be.

Neue eingeschränkte Öffnungszeiten in der Agentur für Arbeit

Peine. Wegen gesunkener Besu- cherzahlen schränkt die Agentur für Arbeit in Peine ihre Öff- nungszeiten an. „Durch die steti- ge Ausweitung unserer Online- angebote kommen deutlich we- niger Kunden persönlich vorbei, als dies noch vor einiger Zeit der Fall war“, erklärt Evelyne Beger, Vorsitzende der Geschäftsfüh- rung der Agentur für Arbeit die Entscheidung. „Auf der anderen Seite haben wir dadurch natür- lich ein höheres Telefonaufkom- men in unserer Telefonhotline und vermehrte Anfragen über die Online-Kanäle. Dieser Ent- wicklung werden wir durch die Anpassung gerecht“, erläutert Beger.

Für dringende Anliegen und persönliche Arbeitslosmeldun- gen ist die Geschäftsstelle der Agentur für Arbeit in Peine da- her ab Donnerstag, 1. Juni, mon- tags bis freitags von 8 bis 12.30 Uhr geöffnet. Persönliche Vor- sprachen mit festem Termin sind davon nicht betroffen.

Eine telefonische Kontaktauf- nahme über die zentrale Service- rufnummer (08 00) 4 55 55 00 für Arbeitnehmer und (08 00) 4 55 55 20 für Arbeitgeber Montag bis



Wegen gesunkener Besucherzahlen passt die Agentur für Arbeit in Peine ihre Öffnungszeiten an.

FOTO: ARCHIV

Freitag von 8 bis 18 Uhr möglich. Zusätzlich gib es jederzeit die Möglichkeit, den eService der

Arbeitsagentur unter www.arbeitsagentur.de zu nut- zen.

Big Durst Frohe Pfingsten! **Cello's Getränkehandel**
 Montag-Freitag 08.00-18.00 Uhr
 Samstag 08.00-14.00 Uhr

Marcel Bartsch • Peiner Straße 9 • 31228 Peine-Stederdorf
 Service Hotline: 0 51 71 - 177 22 • bd-getraenkemarkt@acor.de

+++ MO-FR VON 8.00-18.00 UHR • SA VON 8.00-14.00 UHR GEÖFFNET +++

Lindener Spezial 30 x 0,33L 12.99 zzgl. € 3,90 Pfand 1L=€ 1,31	Dithmarscher Urtyp 30 x 0,33L 13.99 zzgl. € 3,90 Pfand 1L=€ 1,41
Bad Pyrmont Mineralwasser versch. Sorten 12 x 0,75L 4.99 zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,55	Bad Harzburger Limonen Orange oder Zitrone 12 x 0,75L 5.49 zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,61
Einbecker Hopfenfrucht Holunder oder Zitrone 12 x 0,33L 8.99 zzgl. € 2,46 Pfand 1L=€ 2,27	Vaihinger Orangensaft 6 x 1L 11.49 zzgl. € 2,40 Pfand 1L=€ 1,92

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten! Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Ahlers GmbH, Industrie-
 strasse 15, 28832 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechtsträger des jeweiligen Getränkemarktes, in dem Sie einkaufen, zustande.
 www.bigdurst.de

PFLEGEKOMFORT

z.B. Echtglas Duschkabine
Modell EASY nur in 1000 x 1000 mm
 Duschkabine über Eck mit 2 Schiebetüren,
 sehr leichte Selbstmontage, sofort am Lager.
 Viele weitere Angebote sofort verfügbar.

79€ Abholpreis!

Marvie Duschcabinen & Sanitär Montagen
Umbau der Badewanne zur Dusche an einem Tag!

Qualität sehr preiswert für Badezimmer und Duschen

Benroder Str. 12 • 31311 Uetze • Tel. 0800 - 002 40 02
 Ausstellung Mo.-Fr. 9.00 - 14.00 Uhr
www.pflegekomfort.de

Im Internet finden Sie uns unter: www.hallopeine.de **hallo** wochenende

Ernsting's family
 Von fröhlichen Familien empfohlen.

20% auf das gesamte Sortiment*

Ab 15 Euro erhalten Sie unsere **TREUE-TASCHE GRATIS** zu Ihrem Einkauf.

Am 22. Mai 2023
 am REWE, 31241 Ilsede

www.ernstings-family.com

*Der Rabatt ist einlösbar in der genannten Filiale und gilt nur im Aktionszeitraum. Nicht gültig für Gutscheine, preisgebundene Bücher und Versandkosten. Internetpakete können nicht nachträglich in der Filiale rabattiert werden. Nicht kombinierbar mit anderen (Aktions-)Rabatten.

15333101_002423